Também afirmou 
que o autuante relaciona em seu levantamento - doc. 71 a 71 E - inúmeros documentos fiscais que deixaram de 
ser lançadas no SPED, mas houve engano do autuante porque tais documentos foram devidamente escriturados 
no SPED. Reconhece o débito de R$ 1.573,90 (mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa centavos).  

O autuante informou que a fiscalização foi realizada através do SIAF, e que deve ter cometido algum erro na 
manipulação do aplicativo, pois refazendo todos os roteiros, no que se refere a esta infração, concordou com as